[bookmark: _GoBack]26.10.2022 Г. № 7/196-РД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район», Дума муниципального образования «Аларский район»,

                                   РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Аларский район» следующие изменения и дополнения:
1.1. часть 1 статьи 40 «Компетенция местной администрации» дополнить пунктом 11 следующего содержания: «11) оказывает содействие военным комиссариатам в их мобилизационной работе в мирное время и при объявлении мобилизации в соответствии с Федеральным законом от 26.02.1997г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации.».
2. Установить, что данное решение вступает в силу после государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Аларский район» и последующего опубликования решения в районной газете «Аларь».

Председатель Думы
муниципального образования «Аларский район»
А. Г. Попик

Мэр района
Р. В. Дульбеев